Et si obijcias de forma generis subalterni et vltimo ad generalissimum in specie. ridiculosa est obiectio: quia determinatum est in alia scientia quod omnes ille sit potentia ad vltimum que est actus. Nec igitur forma substantialis que per

**Art. xviii.**  
**Q**  
**Arguit po**  
 2º  
 3º  
 4º  
 5º  
**Rationes p veritate pa**  
 2ª  
 3ª  
 4ª  
 5ª  
**Solutio principalis et ad primum dicendum.**  
**Obiectio. Solo.**

eius actus est terminare esse in hoc cui<sup>9</sup> est forma ne-  
 cessaria p<sup>o</sup>sequens dividit ab alijs & sic causat vnita-  
 tē q̄ p̄cipiū nūeri est q̄ istud aggregatū cū alio inue-  
 nit differre vnitate sui ab alio & sic differre numero.  
 Jam aut sup hac eadē distinctiōe ostēsūm est q̄ talis  
 diuisio & terminatio nō est in p̄sonis diuinis; q̄ nō erit  
 ibi simplr numerus; sed nūerus qdā p̄sonarū. s. q̄ est  
 penes distinctiōe relationū quibz referunt persone  
 adinuicē. Ad auctoritates q̄ Damī, adducas in lra  
 mgt̄ satis cōueniēter soluit. Ad id aut qd̄ p̄mo ob-  
 lectū est dicendū q̄ ex illo nō habet q̄ tres p̄sone sim-  
 pliciter differat nūero; sed q̄ distinguant tali modo  
 quo sibi nō adiungunt; & hoc est numero p̄sonarū vel  
 p̄prietarū & nō simplr. & nō p̄prie dicūt hec differret  
 qz differre est actus differentie; sed distinguī possunt  
 dici/co q̄ distinctio minus dicit q̄ differre & sufficit ei  
 actus relatiōis. Ad aliud dicendū q̄ differentia est  
 causa nūeri; sed nō concedendū est q̄ aliq̄ differentia  
 tres p̄sone differat; sed potius p̄prietaribz distinguū  
 tur. Ad aliud dicendū q̄ nullo illoz modoz diffe-  
 rit tres p̄sone; illa em̄ diuisio locū habet in hīs que  
 ad seiuicē fm̄ essentiā diuidunt; sed distinguunt in  
 in nūero qd̄ vel dictū est; & ideo nō sequit q̄ oīno p̄so-  
 ne sunt eedē. Ad aliud dōm q̄ hec p̄positio est fal-  
 sa q̄buscūqz cōuenit discretū a seiuicē zc. qz discerni  
 dicit minus q̄ differre; & ideo que discernunt nō nu-  
 merant nisi fm̄ qd̄. Ad aliud dicendū q̄ numerus  
 quo nūeramus abstrahit a numeratis & vbi nūera-  
 ra simplr diuisa sunt ab inuicē suis essentis; ibi nūe-  
 rus abstractus habet discretiōe oīmodā; sed talis  
 nūerus nō applicat p̄sonis; sed potius nūerus p̄prietarū  
 vel relatiōis; qz ille solus cōpetit p̄sonis & ideo nu-  
 merus quo nūeramus per prius & posterius dicitur  
 de nūero p̄sonarū & numero creaturaz & p̄ prius in-  
 uenit in inferioribz; p̄ posterius aut in p̄sonis.

**Qd̄ deus non est dicendus tri-  
 plex sed trinus.**

Præterea cū deus dicat̄ trinus: nō tamen de-  
 bet dici triplex. Vbi em̄ nō est triplicitas; vbi  
 sūma est vnitas & indifferēs equalitas. vnde  
 Aug. in li. vj. de trinū. ait: Non qm̄ deus tri-  
 nitas est ideo triplex putādus est: alioqn̄ mi-  
 nor esset p̄ solus vel filius sol<sup>9</sup> q̄ simul pater  
 & filius. Lū itaqz tantus est p̄ solus vel solus  
 filius: vel solus spūs sanctus q̄ntus est simul  
 pater & filius & spūs sanctus: nullo modo tri-  
 plex dicēdus est deus. Non em̄ pater cum fi-  
 lio & spūs sancto maior deus est q̄ singuli eoz  
 qz nō est quo crescat illa p̄fectio. Perfectus  
 autē est & pater & fili<sup>9</sup> & spūs sanctus: & p̄fect<sup>9</sup>  
 dicit̄ deus singulus eoz. Et ideo trinitas po-  
 tius q̄ triplex dici debet.

Arti. xviii

An pōt cōcedi q̄ deus sit triplex.

R  
 Eūde querit̄ de hoc qd̄ dicit in vltima parte  
 in q̄ reperit̄ vr addat̄ i illo ca. [Præterea cum  
 deus dicat̄ trinus non tm̄ debet dici triplex]  
 Arg. p̄mo  
 20  
 Questiuclā  
 Cōtra hoc em̄ esse videt̄ qd̄ dicit̄ Isidorus deū eē  
 multiplicē. Itē Sap. 7. dicit̄ spūs mltiplex. Itē  
 deus dicit̄ mltiplr significari in attributis. P̄ q̄-  
 re nō concedit̄ deus esse triplex; triplex em̄ potest esse

vbi est vnitas: vnus em̄ pannus triplex esse pōt: q̄ il-  
 la nō videt̄ esse causa quā tāgit in lra. Ad h̄ leue est  
 rñdere: qz triplex dicit̄ mltiplicatiōe p̄cessum par-  
 tiū ter & hoc in discretis. In cōtinuis dicit̄ plicatiōe  
 partis sup partē ter / & neutriū horū cōuenit diuinis.  
 Ad obiectū p̄mū dōm q̄ improp̄issime locutus  
 est Irido. & vocat̄ multiplicē vel triplicē idē qd̄ trinū.  
 Ad aliud dōm q̄ illa referunt̄ ad sp̄m in effectibus  
 q̄ multiplices sunt: Et si obiectas q̄ quo ad effectum  
 pōt etiā dici triplex. Dicendū q̄ nō: qz sic ponere l̄-  
 mitatio suis effectibz q̄ in nullo numero determinato  
 possunt poni p̄pter nūmā spūs largitatē & bonitatē.  
 Ad aliud dōm q̄ causa bona est / qz vere vnū est vt  
 dicit̄ Boecius in quo nullus est nūerus & nō est hoc  
 & hoc / & hoc est: qz vere simplex & huic h̄mōi trinitas  
 cōuenire nō potest.

Solutio

Ad p̄mū

Ad 2<sup>m</sup>  
 Obiectio  
 Solo

Ad questiu  
 culam.

**Qd̄ non est ita in rebus corporeis  
 vt in trinitate.**

In rebus corporeis non tm̄ est vna quantum  
 tres simul: & plus sunt due q̄ vna res. In tri-  
 nitate dō summa tm̄ est vna persona q̄ntum  
 tres simul: et tm̄ sunt due q̄ntū vna: et in se in-  
 finite sūt: qz nō est finis magnitudis eaz. Ac  
 p̄ hoc aperit̄ qd̄ superius dictū est: quō singu-  
 la sunt in singulis: et oīa in singulis: et singu-  
 la in omnibus: et oīa in oībus: et vnū in omi-  
 bus est: et vnū oīa. Ecce iam ostēdimus suf-  
 ficiēter qualiter in trinitate aliqua persona  
 aliā nō superet magnitudine.

An in rebus corporeis tanta potest esse  
 vna consequēte tres.

Arti. xix.  
 S

Eūde querit̄ de hoc qd̄ dicit in vltimo ca. [In  
 rebus corporeis nō est tm̄ vna q̄ntū tres simul  
 zc. Contra hoc em̄ quidā ferunt instantiā  
 de luce q̄ est cū aere in eodē loco nō crescēte & deigne q̄  
 est cū ferro candente in eodē loco nō crescēte: q̄ tm̄ sūt  
 due q̄ntum tres / vel due q̄ntū vna. Sed disputare  
 de hoc nō p̄sentis negocij est: sed hic sufficit q̄ hoc  
 nec ab auctoritate habitū est q̄ lux sit corpus nec hoc  
 est verum q̄ in ferro candēti sit aliud corpus q̄ ipm̄  
 ferrū. vnde instātie ambe absolute false sunt & hoc fa-  
 cile esset p̄bare si de hoc esset hic intentio.

Solo.

Ostēso q̄ aliqua personarū ali-  
 am nō superat magnitudinē nunc  
 ostendit q̄ alia non excedit aliam  
 potentia.

Nunc ostēdere restat  
 n  
 quō aliqua harū p̄sonarū aliā nō  
 excellat potētia: vt sicut vna & in-  
 differēs ē magnitudo triū ita vna  
 & indifferēs mōstret potētia triū. Sciēdū est  
 ergo: qz nō est potētior pater filio: nec filius  
 vel pater spūs sancto. Nec maiorē potētiā ha-  
 bēt duo vel tres simul q̄ singulus eoz: quia  
 nec plus pōt pater & filius simul q̄ solus spūs  
 sc̄tus. Nec hi tres simul plus possunt q̄ sui

Dist. xx.  
 De triū p̄so-  
 naz eq̄lita-  
 te q̄ntum ad  
 potētiā.

Di.

XX

gulus eoz: qz omnipotentiā quā habet pater z filius accepit nascēdo: et spūscūs pcedendo: qđ Aug. rōnibus z autoritatib⁹ pba biliter astruit in li. cōtra Abāriminū qui dicebat patrē meliorē ac potētiorē filio.

Unc ostendere restat quō aliq̄ psonarū zc.] In hac distinctōe mgr̄ oñdit eq̄litate triū psonarū in potētia diuina q̄ substantialis est. Et p auctoritates ostēdit eq̄les esse psonas. In scda cōtinentē q̄rtuor capla cōtra hereticū ostēdit q̄rtuor modis filiū equalē patri. z prima pbatō est de rōne generatōis: qz generās z genitūs sunt eq̄les p potētia nature. Scda est in scdo caplo p auctoritate. 16. Joh. Oīa q̄ habet pater mea sunt. Tertia est in tertio p rōne q̄ aliter impotēs aut iuidus fuisset. Quarta est in q̄rto p similitudinē hūanā. In tertia pre rōndet obiectis herici in vltima parte distinctōis istius ibi. [Sed forte dicis eo ipso.

Arti. I An potētia fm omne genus esse sit in deo vel fm aliqđ genus tm̄.

h primū est: Si potētia fm oē gen⁹ cause sit in deo vel fm aliqđ genus tm̄. Scdm̄ est vtrū

potētia vnius rōnis sit ad potētia creandi z pcellionis psonarū. Tertiuē ē vtrū ille potētē hnt ordinē fm rōne intelligētē q̄ illaz sit p̄us. Uideť aut q̄ ois potētia sit in deo p hoc q̄ ois potētia nobilitatis est: q̄ oīe genus potētē debet sibi attribui.

Rōnes p̄ie pbantes de cā efficientē formali z finali.

Itē dicit q̄ ipa est efficiēs: sed tres in vniū coin cidūt vt dicit pbs: q̄ ipa etia ē formalis z finalis: q̄ potētia cause formalis z finalis est i ipō z hoc ipm̄ cōiter dicit. vñ etia vltus dicit. Efficientē cā de⁹ est: formal⁹ idea, finalis bonitas: materialis vlt. Itē dicit Apoc. vltimo q̄ ipa est alpha z o pncipiū z finis. Finis aut z forma sunt idē: s̄ de potētia cause materialis vidēt etia posse pbari sic z est obiectio Alerādrī cuiusdā greci z Dauid de dināto latini q̄cūqz sunt z nullo mō differunt eadē sunt. de⁹ z materia pma sunt z nullo modo differunt: ergo eadē sunt. Probatio minoris qz pma cōstat simplicia oīno nullā habēt differētā: qz qđ hz differētā cōpositū est: sed deus z materia pma simplicia sūt q̄ nullā habēt differētā: q̄ sūt idē: q̄ de⁹ est potētia material⁹ oīm sicut efficiēs z alie cause. Itē de⁹ abstrahit ab oī ente qđ trahit in p̄tē entis: sed oē actu ens tractū z definiatū ē i p̄tē entis: q̄ abstrahit ab omni ente actu: q̄ relinquit tm̄ ens in potētia: q̄ ens in potētia est primū. Primū aut est ante qđ non est aliquid possibile intelligere: illud aut primū ante qđ nihil possibile est intelligere est de⁹: q̄ ens in potētia z deus idē sunt: ens aut primo in potētia ponit materia primā: q̄ deus z materia sunt idem. Item qđqd̄ necesse est p̄supponere ante oē fieri z post oē cor rumpi ipm̄ est sine pncipio z sine potētia materialē necesse est p̄supponere ante omne fieri z post omne cor rumpi: ergo ipsum est sine pncipio z sine fine: ergo potētia materialis est sine pncipio z sine fine. Prima parte p se. Scda pbat p hoc q̄ i oīm fieri necesse est aliquid p̄supponere subiectum: z post omne cor rumpi necesse est relinq̄re id in qđ cor rumpit q̄ cor rumpit z h est potētia materialis: q̄ est sine pncipio z sine z nihil est sine pncipio z sine nisi deus: q̄ in deo est potētia materialis sicut potētia causarū aliaz. Sed cō

Rō 2a p̄o bās de materialī potētia.

Rō 3a ad idem.

Ultimū argumentū.

Rōnes in

tra pbs dicit q̄ efficiēs nunq̄ est factū: ergo vlt effici oppo p̄o ens nō est vniuersaliter factū: vniuersalr efficiēs de⁹ veritate p̄a est: qz ipa agit qđqd̄ fit. vlt aut factū ē materia: q̄ de⁹ z materia vel potētia materialis nō sunt idē. Itē pbs primū regit res p̄ter q̄s q̄ cōmisceat cū eis: s̄ materia cōmisceat cū oib⁹: q̄ materia nō est de⁹ nec potētia material⁹ potētia diuina. Itē nihil est adeo impfectū sicut id qđ pficit oib⁹ adueniētib⁹ sibi. ma r̄ia p̄ma pficit oib⁹ adueniētib⁹ sibi: q̄ ipa est ipfectissima: Itē nihil est adeo pfectū sic id qđ oib⁹ largit z nihil recipit: primū efficiēs omnib⁹ largit z nihil recipit: ergo deus est maxime pfect⁹. In deo sic pfectissimū z ipfectissimū marie distāt: de⁹ ē sūme pfectū materia pma sūme ipfectū fm naturā: q̄ marie distāt z drit.